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Schwarzwald Berglaufpokal 2017 Einzelwertung

Hinweise zur Auswertung

• Es werden die besten vier Läufe gewertet
• Nur LäuferInnen mit vier und mehr Teilnahmen kommen in die Pokal-Wertung. Solange ein Läufer/eine Läuferin noch auf vier Wertungen 

kommen kann, wird er in der Liste geführt. Wenn ein Läufer keine vier Teilnahmen mehr erreichen kann, wird er/sie aus der Liste entfernt.
• Die Auswertung basiert auf Namensgleichheit und Vereinsgleichheit. Schreibt Ihr Euren Namen oder Euren Verein mal so mal so (z.B. 

Guenther und Günther oder "TUS Badenweiler" und "TuS Badenweiler"), muss das später manuell entdeckt und korrigiert werden. Daher 
sind in der Liste mit Sicherheit noch Fehler enthalten. Hinweise daher bitte per Mail an info@hochblauen-berglauf.de

(ohne Gewähr! Im Zweifelsfall gelten die Angaben auf der Homepage des Schwarzwald-Berglaufpokals)

Gesamtwertung
MW Pl Name Verein AK Trail21 Kandel Hundseck Tote Mann Belchen Brandenkopf TN Top 4

Frauen

1 Schmieder, Franziska LG Brandenkopf WJ U20 275,9 255,8 287,1 285,0 277,9 277,7 6 1.127,7

2 Janßen, Anna LG Region Karlsruhe W30 268,9 264,3 286,9  276,1 272,4 5 1.104,4

3 Bächle, Hanna LT Unterkirnach WJ U18  248,1 264,6  259,8 260,0 4 1.032,4

4 Dold, Heike Team Eggenen W40  238,3  252,5 250,3 255,3 4 996,3

5 Weishaar, Gisela LC Bad Dürkheim W35  229,4 259,5  249,2 246,2 4 984,3

6 Knäble, Rosi LG Brandenkopf W60  220,2 247,2 236,4  241,1 4 944,8

7 Lutz, Silke LG Offenburg W35 229,4 202,1 240,5 234,7 221,3 220,5 6 925,9

8 Falk, Claudia LG Brandenkopf W55 233,1   237,7 209,8 221,0 4 901,6
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MW Pl Name Verein AK Trail21 Kandel Hundseck Tote Mann Belchen Brandenkopf TN Top 4

9 Huber, Laura LG Brandenkopf WJ U20 246,4 199,9  212,9 220,2  4 879,4

10 Ganter, Elfriede LT Unterkirnach W60  205,6  217,5 220,6 231,9 4 875,6

11 Biasolo, Nathalie LG Brandenkopf W50 201   197,1 205,4 217,6 4 821,0

12 Laskowski-Pfrommer, SolveigLT Altburg W50 195,7 179,8 204,9 200,8 190,1  5 791,4

13 Regitz, Erika TV Denzlingen W70  167,9 203,5 185,5 176,4  4 733,3

14 Wiedenmann, Hannelore LT Altburg W60  65,8 94,3 80,5 72,1 81,5 5 328,4
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MW Pl Name Verein AK Trail21 Kandel Hundseck Tote Mann Belchen Brandenkopf TN Top 4

Männer

1 Schumi, Bruno LG Brandenkopf M30 300 295,6 300,0 300,0  300,0 5 1.200,0

2 von Lippe, Maximilian LT Metlangen M 290,6 292,3 295,8   285,9 4 1.164,6

3 Golderer, Roland RSV Schwalbe Ellmendingen M40 275,8 274,5 236,7  284,7 293,5 5 1.128,5

4 Waigand, Markus USB.ch M35 267 273,0  280,1 275,2 283,5 5 1.111,7

5 Minges, Tilo SC Oberwinden M40 280,9 270,2 267,2 278,5 270,1 275,3 6 1.104,9

6 Schmider, Simon Running Team Ortenau M40 273,3 260,7 264,8  273,9 283,3 5 1.095,2

7 Kiene, Manfred LT Unterkirnach M40  248,7 255,4 263,4 266,9 274,9 5 1.060,6

8 Seifert, Ronny LT Furtwangen M45 255,7  254,1 263,9 260,1 262,3 5 1.042,0

9 Kohler, Ralf  M40 264,7 251,6 245,4 260,8 262,1  5 1.039,1

10 Klauer, Uwe Freiburger FC M45 213,8  248,8 263,5 258,1 260,7 5 1.031,1

11 Weishaar, Thomas LC Bad Dürkheim M50  246,1 254,6  257,4 255,8 4 1.013,9

12 Layher, Johannes  M35 246,1 235,4 251,8 257,6 235,0 257,9 6 1.013,3

13 Förnbacher, Dieter LT Unterkirnach M45  244,1 244,5 261,7 252,7 251,9 5 1.010,8

14 Clipet, Thibaud Team Trail Magazin M30 263,4 232,7 255,5  201,1 249,1 5 1.000,8

15 Langer, Manfred USC Freiburg M50 242,3 238,4 242,6 257,5 243,3  5 985,6

16 Kaltenbach, Florian Spiridon Frankfurt M35 231,2 236,8 236,8 248,1  245,1 5 966,8

17 Scherzinger, Thomas PTSV Jahn Freiburg M55 240,2 228,8 233,9 245,6   4 948,6

18 Irion, Alexander LT Unterkirnach M40  233,2 228,8 246,2 230,0 226,8 5 938,3

19 Thurner, Winfried LT Furtwangen M60   228,9 239,9 224,7 241,6 4 935,1

20 Schönstein, Matthias Sick endurance Team M45 239,5 218,2   243,5 233,5 4 934,8

21 Bernhardt, Armin SV Waldkirch M55  229,2 234,9 221,8 239,0  4 924,8

22 Düppe, Hendrik TUS Badenweiler M50  224,9 234,9 231,2 232,1  4 923,1

23 Alder, Norbert TRIZO M50  219,2 214,6 232,5 225,7  4 892,0
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MW Pl Name Verein AK Trail21 Kandel Hundseck Tote Mann Belchen Brandenkopf TN Top 4

24 Renz, Uwe LSG Karlsruhe M60  214,6 226,3 236,1  210,3 4 887,4

25 Göb, Marc Philipp LT Unterkirnach M  198,9 205,6 239,5 196,4 217,0 5 861,1

26 Burkart, Erik Altschweier M35 219,4 204,8 213,5 214,6 205,7  5 853,2

27 Matthis, Uwe TUS Ottenheim M50 209,7 204,2 207,1 193,0 213,6 220,1 6 850,5

28 Killig, Lothar LG Brandenkopf M50 218,8 198,0 192,2 209,3 209,7 209,4 6 847,2

29 Vetter, Albert-Eugen LT Unterkirnach M60  206,1 213,6 201,7  212,3 4 833,7

30 Rombach, Michael LG Geroldseck Lahr M40 206,9 203,7 196,3 200,1  194,7 5 807,0

31 Masuch, Marko TV Ortenberg M55 230,3 168,5 191,3  185,3 199,3 5 806,1

32 Haller, Gerd SG Schramberg M50 211,2 199,0   203,9 181,6 4 795,6

33 Walter, Reinhold LT Unterkirnach M60 199,4 181,7 189,9 208,1 194,8 192,2 6 794,5

34 Leuze, Thomas  M45 165,1 182,0 194,2 207,7 188,9 203,3 6 794,1

35 Blum, Siegfried LT Unterkirnach M65 175,9 173,9 188,5 198,7 194,2 200,4 6 781,9

36 Gründling, Peter LT Weisenheim am Berg M60 164,4 182,3 188,1 189,9 192,1  5 752,4

37 Meisenbacher, Robert TSV Hildrizhausen M55   173,5 186,9 188,7 190,1 4 739,2

38 Haag, Joachim LG Geroldseck Lahr M50 184,4 181,5 183,0 182,3   4 731,1

39 Scherzinger, Thomas SV Rot-Weiss Glottertal M55 171,7 168,9 171,8 180,3  181,0 5 704,7

40 Schrempp, Rolf LG Offenburg M65  159,7 157,9 175,5 177,9  4 671,0

41 Lembke, Peter Team Micronas M60  161,5  171,0 166,8 167,8 4 667,1

42 Becker, Ludwig LG Sulzburg-Laufen M60  150,1 168,8 183,6 158,9  4 661,4

43 Ehrhardt, Bernd LG Brandenkopf M60 157,6 170,0   159,5 166,6 4 653,6

44 Strothmann, Sascha  M40 127,4  156,9 165,9 159,8 135,3 5 617,8

45 Bharaj, Hercharanjit  M50  154,6  166,1 152,3 139,9 4 613,0

46 Gauger, Peter FC Steinenstadt M70  126,9 141,0 143,4 143,0  4 554,4

47 Wingerter, Frank LT Weisenheim am Berg M50 136,9 122,6 132,0 137,0 148,2  5 554,0

48 Kaltenbacher, Walter Richard Neumayer GmbH M60 143,8  118,3 119,3  143,4 4 524,8
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49 Amstutz, Denny Ihringen M40 108,9 117,1 128,2 134,2 130,0 131,2 6 523,5

50 Schultis, Siggi Birklehofschule Hinterzarten M55  56,3 109,7 147,1 121,7 138,6 5 517,1

51 Rosenfelder, Horst LT Altburg M55 127,5 119,1 116,1 137,1 126,2  5 510,0

52 Schmitz, Olaf Nussbach M45 115,8 89,0 117,3 88,2  92,7 5 414,7

53 Vogel, Wolfgang SC Königsfeld M70 34 7,4 28,2 52,6 58,4 40,3 6 185,3

54 Wiedenmann, Walter LT Altburg M70  0,0 15,2 46,7 3,3 0,0 5 65,2
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Altersklassenwertung
AK Pl Name Verein Trail21 Kandel Hundseck Tote Mann Belchen Brandenkopf Top 4

M

1 von Lippe, Maximilian LT Metlangen 290,6 292,3 295,8   285,9 1.164,6

2 Göb, Marc Philipp LT Unterkirnach  198,9 205,6 239,5 196,4 217,0 861,1

M30

1 Schumi, Bruno LG Brandenkopf 300,0 295,6 300,0 300  300,0 1.200,0

2 Clipet, Thibaud Team Trail Magazin 263,4 232,7 255,5  201,1 249,1 1.000,8

M35

1 Waigand, Markus USB.ch 267,0 273,0  280,06 275,2 283,5 1.111,7

2 Layher, Johannes  246,1 235,5 251,8 257,59 235,0 257,9 1.013,3

3 Kaltenbach, Florian Spiridon Frankfurt 231,2 236,8 236,9 248,09  245,1 966,8

4 Burkart, Erik Altschweier 219,4 204,8 213,5 214,58 205,7  853,2

M40

1 Golderer, Roland RSV Schwalbe Ellmendingen 275,8 274,5 236,7  284,7 293,5 1.128,5

2 Minges, Tilo SC Oberwinden 280,9 270,2 267,2 278,46 270,2 275,3 1.104,9

3 Schmider, Simon Running Team Ortenau 273,3 260,7 264,8  273,9 283,3 1.095,2

4 Kiene, Manfred LT Unterkirnach  248,7 255,4 263,45 266,9 274,9 1.060,6

5 Kohler, Ralf  264,7 251,6 245,5 260,76 262,1  1.039,1

6 Irion, Alexander LT Unterkirnach  233,2 228,8 246,22 230,0 226,8 938,3

7 Rombach, Michael LG Geroldseck Lahr 206,9 203,7 196,3 200,06  194,7 807,0

8 Strothmann, Sascha  127,4  156,9 165,9 159,8 135,3 617,8

9 Amstutz, Denny Ihringen 108,9 117,1 128,2 134,21 130,0 131,2 523,5
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M45

1 Seifert, Ronny LT Furtwangen 255,7  254,1 263,88 260,1 262,3 1.042,0

2 Klauer, Uwe Freiburger FC 213,8  248,8 263,53 258,1 260,7 1.031,1

3 Förnbacher, Dieter LT Unterkirnach  244,1 244,5 261,66 252,7 251,9 1.010,8

4 Schönstein, Matthias Sick endurance Team 239,5 218,2   243,5 233,5 934,8

5 Leuze, Thomas  165,1 182,0 194,2 207,74 188,9 203,3 794,1

6 Schmitz, Olaf Nussbach 115,8 89,0 117,3 88,22  92,7 414,7

M50

1 Weishaar, Thomas LC Bad Dürkheim  246,1 254,6  257,4 255,8 1.013,9

2 Langer, Manfred USC Freiburg 242,3 238,5 242,6 257,49 243,3  985,6

3 Düppe, Hendrik TUS Badenweiler  224,9 234,9 231,21 232,1  923,1

4 Alder, Norbert TRIZO  219,2 214,6 232,52 225,7  892,0

5 Matthis, Uwe TUS Ottenheim 209,7 204,2 207,1 192,99 213,6 220,1 850,5

6 Killig, Lothar LG Brandenkopf 218,8 198,0 192,2 209,31 209,7 209,4 847,2

7 Haller, Gerd SG Schramberg 211,2 199,0   203,9 181,6 795,6

8 Haag, Joachim LG Geroldseck Lahr 184,4 181,5 183,0 182,27   731,1

9 Bharaj, Hercharanjit   154,6  166,12 152,3 139,9 613,0

10 Wingerter, Frank LT Weisenheim am Berg 136,9 122,6 132,0 136,98 148,2  554,0

M55

1 Scherzinger, Thomas PTSV Jahn Freiburg 240,2 228,8 233,9 245,64   948,6

2 Bernhardt, Armin SV Waldkirch  229,2 234,9 221,77 239,0  924,8

3 Masuch, Marko TV Ortenberg 230,3 168,5 191,3  185,3 199,3 806,1

4 Meisenbacher, Robert TSV Hildrizhausen   173,5 186,89 188,7 190,1 739,2

5 Scherzinger, Thomas SV Rot-Weiss Glottertal 171,7 168,9 171,8 180,28  181,0 704,7

6 Schultis, Siggi Birklehofschule Hinterzarten  56,3 109,7 147,09 121,7 138,6 517,1

7 Rosenfelder, Horst LT Altburg 127,5 119,1 116,1 137,11 126,2  510,0
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M60

1 Thurner, Winfried LT Furtwangen   228,9 239,94 224,7 241,6 935,1

2 Renz, Uwe LSG Karlsruhe  214,6 226,3 236,13  210,4 887,4

3 Vetter, Albert-Eugen LT Unterkirnach  206,1 213,6 201,7  212,3 833,7

4 Walter, Reinhold LT Unterkirnach 199,4 181,7 189,9 208,13 194,8 192,2 794,5

5 Gründling, Peter LT Weisenheim am Berg 164,4 182,3 188,1 189,9 192,1  752,4

6 Lembke, Peter Team Micronas  161,5  171,02 166,8 167,8 667,1

7 Becker, Ludwig LG Sulzburg-Laufen  150,1 168,9 183,57 158,9  661,4

8 Ehrhardt, Bernd LG Brandenkopf 157,6 170,0   159,5 166,6 653,6

9 Kaltenbacher, Walter Richard Neumayer GmbH 143,8  118,3 119,31  143,4 524,8

M65

1 Blum, Siegfried LT Unterkirnach 175,9 173,9 188,5 198,71 194,2 200,4 781,9

2 Schrempp, Rolf LG Offenburg  159,7 157,9 175,53 177,9  671,0

M70

1 Gauger, Peter FC Steinenstadt  126,9 141,0 143,41 143,0  554,4

2 Vogel, Wolfgang SC Königsfeld 34,0 7,4 28,2 52,63 58,4 40,3 185,3

3 Wiedenmann, Walter LT Altburg  0,0 15,2 46,73 3,3 0,0 65,2

W30

1 Janßen, Anna LG Region Karlsruhe 268,9 264,3 286,9  276,2 272,4 1.104,4

W35

1 Weishaar, Gisela LC Bad Dürkheim  229,4 259,5  249,2 246,2 984,3

2 Lutz, Silke LG Offenburg 229,4 202,1 240,5 234,68 221,3 220,5 925,9

W40
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1 Dold, Heike Team Eggenen  238,3  252,46 250,3 255,3 996,3

W50

1 Biasolo, Nathalie LG Brandenkopf 201,0   197,06 205,4 217,6 821,0

2 Laskowski-Pfrommer, SolveigLT Altburg 195,7 179,9 204,9 200,77 190,1  791,4

W55

1 Falk, Claudia LG Brandenkopf 233,1   237,73 209,8 221,0 901,6

W60

1 Knäble, Rosi LG Brandenkopf  220,2 247,2 236,39  241,1 944,8

2 Ganter, Elfriede LT Unterkirnach  205,6  217,53 220,6 231,9 875,6

3 Wiedenmann, Hannelore LT Altburg  65,8 94,3 80,54 72,1 81,5 328,4

W70

1 Regitz, Erika TV Denzlingen  167,9 203,5 185,47 176,4  733,3

WJ U18

1 Bächle, Hanna LT Unterkirnach  248,1 264,6  259,8 260,0 1.032,4

WJ U20

1 Schmieder, Franziska LG Brandenkopf 275,9 255,8 287,1 284,98 277,9 277,7 1.127,7

2 Huber, Laura LG Brandenkopf 246,4 199,9  212,95 220,2  879,4
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